abũdantiã. **S**z in presenti nemo cõ-

tentus diuitijs. **A**nde **H**oe. libro

de philosophica conso. **N**eino est

enim tam composita felicitatis:

vt non aliqua ex parte cum sua

fortuna rigeur. **E**t **S**ene. **O**m-

nis fortune felicitas instabilis est.

**L**oca nudum z pete. **V**trum con-

tentus sit? **N**on inquit: quia nu-

dus. **D**e oltra. o diues es con-

tentus? **N**on inquit: quia vellem

sic z sic. **P**roterea dic de ciue

pauato: dic de muliere: que nubi

# Post pasca

veller et. Sic de duce Mediola  
ni: et Generoni. Proceres de  
diacono: qui in flammam suam veller  
canere. Memus est contentus. Si  
est sanus: est pauper. Si diues: e  
Infirmus. Si dives: est fatuus.  
Veni o Salomō quid dicis. In  
lib. 3. Respondet in pluribus ca  
pitulis. Quinq; habuit Salomō  
sup oēs creaturas. Prio de au  
ro. Introitus eius annualis erat  
quatro milioni: cingcento mil  
lia e quatorcento quaranta ducati  
sine alijs rebus. Secō d argēto.  
Ecclesia. 47. Collegisti argentū  
q̄st auricolā. Tertio d scia. Qui  
locut' ē. 3000. pabolas. 5000. car  
mina. Disputant de naturis re  
rum. Quarto de fama et opinio  
ne in toto mundo. 3. Re. 4. Salo  
mon erat nominatus in vniver  
so. Unde et regina Saba. audita  
eius fama: venit et dixit ei. Ma  
ior ē sapiētia tua q̄ rumor quem  
audiui. Quinto de eius luxuria  
3. Re. 21. Fuerunt ei vxores quasi  
regine. 700. Cōcubine. 30. Lau  
s. Adolescentularum nō erat nu  
merus. S; quid dicis de his o  
bus o Salomon. Ecclesia. 2. Re  
peri lxx omnibus vani. et afflictio  
nē enī. Vanitas vanitātū et oīa  
vanitas. Figura. Io. 4. Bechi  
sto qui sanitariane dicit. Qui bi  
berit ex ac aqua staret itez. Prio  
qua tho. l. 2. q. 23. ar. 2. intelligit.  
delectatio rez tēporaliū que sunt  
infatigabiles. Unde Alexander de  
quo Hale. li. 8. c. 13. Audies di  
sputare plures esse mūdōs: pro

ut etā ponit Anaxarchus et Be  
nocryptus. amare fleuit: eos. s.  
nō submisisse suo imperio: quasi nō  
cōtentus. Belpso Iuuenalis in  
x. satyra sic dicit.

Anus pelle iuueni non sufficit  
orbis.

Estuat iselig agusto limite mīdi.

De insa. tabilitas huius seculi. An  
de philosophus in. 9. Politico.

Teite deo: in rebus exterioribus  
non est felicitas. Et in. 1. Politici.

Desiderium diuiciarū vadit in  
infinitum. Ideo Tullius in libro

paradozarum. Nunq̄ ego her  
cle: neque pecunias istorum: ne  
que recta magnifica: neque opes:

neque impeta: ut que eas qui  
bus maxime abstriciunt volu  
ptates: in bonis rebus aut expe  
tendis esse vuri. Quippe cuz vi  
derent homines his rebus circū  
fluentes: ea tamen desiderare ma  
gine: quibus abundarent. Neq;  
enim explet vnq̄ nec faciat cupi  
ditatis sitis. Unde cū istud desi  
deriū nō possit getari in presenti  
vira: nō est hie nostra beatitudo:

sed in patria: vbi quietabitur ho  
mo et contentus erit. David in  
psalmo. Si labor cum appa  
rit gloria tua. Quia gloria et diu  
tie in domo eius. Eū pz primū.

Secundum dicitur et.

Conclusio est philoso  
phi in li. Icono. Por  
ter vnūquodq; loco

suo ponit. M' impotens deus lo  
cum mīstici ad habitā. tū nobis  
pparauit. v3. celi empyrei. Be

sed in patria: vbi quietabitur ho  
mo et contentus erit. David in  
psalmo. Si labor cum appa  
rit gloria tua. Quia gloria et diu  
tie in domo eius. Eū pz primū.

Secundum dicitur et.

Conclusio est philoso  
phi in li. Icono. Por  
ter vnūquodq; loco

suo ponit. M' impotens deus lo  
cum mīstici ad habitā. tū nobis  
pparauit. v3. celi empyrei. Be

sed in patria: vbi quietabitur ho  
mo et contentus erit. David in  
psalmo. Si labor cum appa  
rit gloria tua. Quia gloria et diu  
tie in domo eius. Eū pz primū.

Secundum dicitur et.

Conclusio est philoso  
phi in li. Icono. Por  
ter vnūquodq; loco

suo ponit. M' impotens deus lo  
cum mīstici ad habitā. tū nobis  
pparauit. v3. celi empyrei. Be

sed in patria: vbi quietabitur ho  
mo et contentus erit. David in  
psalmo. Si labor cum appa  
rit gloria tua. Quia gloria et diu  
tie in domo eius. Eū pz primū.

Secundum dicitur et.

Conclusio est philoso  
phi in li. Icono. Por  
ter vnūquodq; loco

suo ponit. M' impotens deus lo  
cum mīstici ad habitā. tū nobis  
pparauit. v3. celi empyrei. Be

quo celo philosophi nihil sunt lo-  
 cui. Ratio est Tho. i. 2. di. 7. ar.  
 6. Quia celum empyreum ratione  
 naturali intelligari non potest: cum  
 non sit sui philosophiam natura  
 lem: sicut scriptura illud expri-  
 mit. Gen. 1. In principio crea-  
 vit deus caelum & terram. Nicolaus  
 de lyra et ponit de celo empyreo  
 in quo est nostra gloria & beaitu-  
 do. Quod quidam erit gaudium in-  
 estimabile. triplici ratione sui do-  
 ctiores meos.

Prima est propter loci conditionem.

Secunda est propter gratie augmentacionem.

Tertia est propter corporum glorifica-  
 tionem.

Prima propter quod. Qui qui-  
 dem tres habet in se condicioes  
 propter quas redditur totus amie-  
 nus. Jucundus, gratiosus, suavis.

Prima quia est luminosus.

Secunda quia est purus.

Tertia quia est magnus.

Prima quia est quod. ut dicit Tho.  
 in. 1. par. q. 66. ar. 3. Et Scotus  
 in. 4. di. 49. Illud caelum est lumie  
 plenissimum: non sunt ibi tenebrae  
 & caliginos: sed summa lux. Ista  
 autem lux causabit quadruplici re-  
 spectu. Primo respectu celi em-  
 pyrei: quod est de se lucidus. Secundo  
 corporis christi: quod est lucidif-  
 simum. De quo ecclesia. Sol in  
 fronte christus deus noster. Ter-  
 tio respectu marie: que est tota lu-  
 cidata. Unde quidam devotus. O  
 maria diana stella &c. Quarto re-  
 spectu aliorum sanctorum. De qui-  
 bus. Mat. 13. Fulgebunt iusti si-

cut sol in regno patris mei. Hac  
 claritate petebat Tobias al. 13. c.  
 Beatus ero: si fuerim reliquie se-  
 minis mei ad videndam clarita-  
 tem hierusalem. Unde dicit do-  
 ctiores. Quod si possibile esset quod ho-  
 mo videret semilla illius glorie  
 omnia certe despiceret propter  
 hoc. Figura de Petro Math.  
 17. Cum esset super montem taboz  
 & vidisset christus transfiguratus  
 exclamavit dicens. Vt sic vobis est  
 nos hic esse &c. Sed quare non no-  
 minavit se de transiione facienda.  
 Cum dicat philosophus. 9. ethi-  
 co. Unusquisque sibi ipsi amicus est.  
 Et apostolus ad eph. 5. Nemo  
 enim unquam carne suam odio habuit.  
 Respondet dominus Albertus  
 mag. Quia viderat vultum il-  
 lum: ebrius factus super hoc: ob-  
 livioni se tradidit. ps. Inebriabitur  
 ab ubertate domus tue. Si  
 ergo petrus tantum fuit extra se  
 in presenti seculo. Quod quid est in  
 patria? Ideo apostolus rapit ad  
 tertium celum. exclamavit. Ol-  
 cens. Cuplo dissolui & esse cum  
 christo. Secunda conditio: quia  
 purus. Non erant ibi peccata: non  
 odium: non discordia: non aliq-  
 d malum. Quia nemo cum macu-  
 la corporali eo redit. Unde semel  
 David rapit: perivit a deo. d.  
 Domine quis habitabit in taber-  
 naculo tuo? Dicitur est illi. Qui  
 ingreditur sine macula. Apoc. 13.  
 Sine macula enim sunt ante se-  
 dem dei. Et operatur iustitiam. Et  
 mercator. Et citadino. Salvan-

# Post pascha

tur qui iustitiam agunt. Sed heu  
qz pauci saluabuntur: qz non fa-  
ciunt illa. Ecce secunda editio quo  
locus est. Terra conditio quia  
magnus. Magnitudo apparet  
ex consideratione inferiorum rerum.

**17** Dicunt naturales philosophi. qz  
aqua in decuplo est maior terra.  
Aer in centuplo est maior terra.  
Ignis in millecuplo. est maior ter-  
ra. Terra autem circulus: reuolutio  
nis est. 24. millia miliaria. Veni-  
as autem ad planetas. Spera Lune:  
est maior. 2. millibus terra. Spe-  
ra Mercurij est centum millibus.  
Spera Veneris. vno milione.  
Spera solis. dece milione. Spe-  
ra Martis centum milione. Spe-  
ra Iuppiter mille millio. Spe-  
ra Saturni: dece mille millio.

Præterea: est octauum celum. s.  
stella. Quod secundum philosophos dicitur  
muni mobile: est maior terra cen-  
to mille milione. Est nonum celum  
s. cristallinum. Est vltimum empy-  
reum: quod nunquam mouetur: sed sem-  
per quiescit. Istud dicitur aula regalis  
regis dei. Præterea est stella in  
firmamento que terram præcedit ma-  
gnitudine sua ultra modum. In-  
de stella magorum si fuisset de illis  
creatis a principio mundi: totam  
terram cooperisset. Ideo Boetius. et  
de Consolationibus. Sicut terre circuli ad  
celi spacium compactus puncti rationem  
obtinere. Et Ieremias. admiratur. d.  
O israel: quoniam magnus est domus dei:  
et ingens locus possessionis eius:  
magnus et non habens finem. Qui  
locus ut dicitur Iheremias. 2. dicitur. 2. or-

nis est potius pro hominibus: quam pro  
angelis quod loco non indiget. Ceterum  
cetera ratio: est pro gratie angustia  
tione. Que gratia augumentabitur. tri-  
plici ratione: vt doctores dicunt.

**C** Primo. ex societatis multitudi-  
**C** Secundo ex societatis nobilitate.  
**C** Tertio. ex societatis amicitia  
tate.

**C** Primo dicitur. Quot sunt sancti  
in celo. Job. 15. Nihilquid est nume-  
ras militum eius? Et filii loquuntur pa-  
tri. Binumerabo eos: et super arenas  
multiplicabunt. De istis Iohannes.  
Apoc. 7. hodie in epistola. Vidi iur-  
bas magnam quas dinumerare ne-  
mo poterat ex omnibus generibus et  
Ex tribu dauid duodecim et. Vbi  
enumerat. xij. tribus. Præterea  
Hieronymus. in martyrologio suo. d.  
Quotidie posset fieri festus quos  
milia martyrum: et ceptis alijs. Quod  
dicitur. Quot possessores. Quot  
quot iugati. Quot feri sunt sibi.

Præterea: quod dicitur de nume-  
ro angelorum. Vbi dicit Albericus. 2.  
lib. Copendij theologie. c. de ca-  
su locali angelorum. Quod. 9. sunt cho-  
ri angelorum. Et quilibet chorus di-  
uiditur. 6666. legiones angelo-  
rum. Secunda Albericus. Legio facit  
angelos. 6000. Est in summa 6666.  
Legiones factum. 996000. id est  
trecentanoue millium noue cento  
nonaginta sex mille. Nec minus. o  
tadunt. Quod ut dicit Iohannes. i. par. q.  
i. ij. Et Damascenus. in. 2. di. 1. c. 4.  
Angeli non solum vident hominibus in  
particulari sed omnibus creaturis in  
sua specie. Quibus quis in sua

sp̄e omnibus bonis in sp̄e sua. Et  
 oibus fornicis in specie sua. Et  
 sic de singulis. Sz si q̄reres aia  
 mea. q̄ sit in maiori numero bo-  
 niau mali? R̄sident Tho. i. par.  
 q. 63. ar. 9. q̄ boni. Preterea d̄  
 pulchritudine angeloz. dicit Th.  
 i. parte. q. 50. q̄ quilibz angelus  
 facit suā sp̄em. & differt vnus ab  
 alio. sicut capra a leone. ceruus a  
 lupo: & minor angelus super oēs  
 pulchritudinem reyz tp̄alluz. Et  
 vnus aliū p̄cedit decuplo. Sc-  
 cūda rō rē. In p̄sent sumus oēs  
 rustici. filij adē: vilani: qui costas  
 bēbat latus q̄ro braza. R̄ pater  
 in domo mea fuerit hoies pbi.  
 Cavalieri. Conti. Nō sic. sumus  
 oēs rustici. David i ps. Ego ser-  
 uus tuus sinz. & filius ancille tue.  
 Et pho i ethicis. Natura huana  
 na male p̄r est ancilla. Sz in pa-  
 radiso erimus oēs ciues paradisi.  
 Ad Eph. 3. Itz nō estis hospī-  
 tes & aduene: sz estis ciues sancta-  
 riz & domesticū del. Canta oīno.  
 Abi dicit Scotus in. 4. dist. 49.  
 Q̄s rex gr̄ie se mouebit in p̄ria  
 cū seris suis sicut rex i sollo suo.  
 Q̄ quā mirabile erit videre d̄rū  
 facie ad facie. Deficiū sensus: non  
 sufficit intellectus. Ideo Ber. Q̄  
 quātū gloriōsū est regnū illud i  
 quo reges terre p̄gregati sunt: &  
 p̄tulerūt in vni: ad laudandū: &  
 gloriificandū euz qui est rex regū  
 & oīs d̄nantuz. Tertia rō rē.  
 In patria cessabūt oēs virtutes.  
 vni ex̄pta scilz ebaritas. p̄. Ad  
 Cor. ij. Caritas nundū excidit.

Quic t̄ro ē in beatls: vt. diē Sco-  
 tus in. 4. dist. vltia: vt vnus par-  
 ticipet de bonis oīum. Et quibz  
 naturalis amore quilibz plus se di-  
 ligat q̄ alius: Iuxta illud philo-  
 sophi. 9. ethicoz. Quisquisq̄ si-  
 bi ipsi vult bona t̄ri erit tanta dile-  
 ctio q̄ quilibet nō minus vult p̄  
 alio bona q̄ pro seipso. Et p̄z iē-  
 cūda rō p̄cipat. Tertia ratio  
 est pp̄ glorie corpoz rē. Secūda  
 Tho. in. 4. dist. 49. Scotū in ea-  
 dez. Quatuor erunt dotes corpo-  
 ris gloriificati. Sicut filie dat dotes  
 sic deus corpus.

Prima dicitur dos claritatis.  
 Secūda. dicit dos subtilitatis.  
 Tertia. dicitur dos agilitatis.  
 Quarta. dicit dos impassibilitatis.

Prima dicit rē. Corpus glo-  
 rificatū: totū paradisa illustrabit.  
 Et lumen stellaz. solis. lune. mo-  
 dicū erit: respectu corporis iesu &  
 alioz sanctoz. Abi dicit Tho. &  
 Scotus vbi supra. Q̄ si ponere-  
 tur sol ab vna parte mundi: & cor-  
 pus gloriōsū ab alia: sine cōpara-  
 tione magis luteret corpus glo-  
 rificatū. Et si corpus gloriōsū:  
 esset in cels: & t̄r eēt soles quē  
 stelle sunt in firmamento. adhuc  
 millesies eēt clarius corpus glo-  
 riosū: & sua claritate exstingueret  
 oēs soles. Secūda dotes. Sub-  
 tilis est aer. qui irāsit p̄ parua fo-  
 ramina. Subtilior est radius so-  
 lis qui p̄ fenestrā vitream intrat.  
 Sz p̄ oibus subtilius ē corpus  
 gloriōsum qd penetrabit sine sic-  
 ctura oēs muros: sicut L̄br̄isne.

de  
 doctibz

## Post pascha

De quo Jo. 20. qui sanuis clavis transiit ad discipulos. De quo David. In noſte tuo transgrediar muros. Tercia dos ꝛc. In inſula si quocumq; volet accedere: ibi erit & in momento transiet de oriente in occidentem. Et sic dicitur eg. aues volar. fugit raris. Si ve locus corpus beati erit de vno loco ad alium locum. Ubi dicitur Sco. qd beati ex fortitudine lenabit agilitate mouere sicut festuca de terra.

Quarta dos ꝛc. Et nulla maluz patitur. non dolens capitis. non stomachi ꝛc. Et si corpus est in fornace ignis non posset vii. non aqua noceret. non aliqua res munda. Et hec est gloria corporum de doctibus ipsi corporis hōis. Preterea glorificabuntur omnes sensus.

Primo visus in videndo xpm sanctis. Hester. 15. Et sic mirabilis es dicitur: & facies tua plena est gratia. Gaudium fuit regine Sabbe videre faciem Salomonis. Gaudium Simonis videre Christum oblatus in templo: sed natus Christus videt faciem ad faciem in patria. in qua visionis oia intelligent. Secundo auditus audiendo dulces cantus in patria. Cant. 2. Vox tua dulcis & facies tua decora. Si delectat audire diuersitate sonorum: arpe: chitarini: multo plus hō cantus del paradiso. Talerius recitat qd Pythagoras p̄s cō sono simile extinguebat vitia & luxuria hominibus. Et q̄tas vice quidam iunioris Taurontanis noie est accensus libidine & ad meretricem accessit:

Pythagoras p̄s audire: ad omni meretricem accessit. & psalterio canere cepit: ita dulciter qd iuuenem relicta meretrice ad sanam vitam reuocauit. Si hoc egit sonus meretricis: plus erit paradisi. Aliud exemplum. Cuius quidam sanctus est in eternum affuit Michael qd rogabat eum. sed aiam illius sancti p̄s vi de corpore exiret qd iunioris: egre nolebat. Cui clamaret ad dominum. Adisti David cum cythara & ceteris celestibus p̄s hieronymus: quorum cantus audis aia qui dicebat ei. Leuate in omni aia nra. Et aspexit se in celestem regnum. In cantu florantino. In hec verba exiit cum gaudio in eterna vita. Et gloria beata. Aliud exemplum. cum Franciscus grauetet ifirmaret: p̄s dolore fratrem aduocauit: cui cepit ut modicum pulsaret cytharaz. ne mentis eius tedio afficeret. Adidit autem p̄sissimus deus seruatum sicut fessum dolore: misit angelum qd cantilenis ei sonaret. Sonauit. 1. Sonauit. 2. Tanta. n. dulce dicitur fuit repletus: qd si. 3. itez sonasset anima extra corpus exhalasset. De cantu isto Tobie. 11. Per omnes vias hieronymus: alleluia cantabit. Et sic quia a letitia erit. Tertio tactus. In tangendo ipse beatus. Cant. 5. Tenui eam nec dimisit. Et sponsa. Cant. 1. Oscule me osculo oris sui. Et sponsa nro benedeto. Quarto gustus: quod suavis est qui ipse spiritus gustat. Sap. 17. c. Et quod suavis est spiritus in nobis. Cui sancti relinabatur:

et erat: esbat cibo spali. Bālcuo  
in. xl. pane & aqua. Catherina si-  
ne cibo materiali. Quito odora-  
tus in xpi redolentia. Lau. 1: In  
odo: e vnguentoy tuorū curri-  
mus. An Anselmus in lib. plo-  
giō. c. 14. Excita te nōc o aia mea  
& erige totū mellectū tuū: & co-  
gita quātū potes. q̄le & quātū sū  
illud bonū. Si enīz singū'a bona  
delectabilia sūt: cogita itente quī  
eūz delectabile illud bonū: qd̄ cō-  
tinet locunditatē oīum bonorūz.  
Ille. Pratica sup verbo Ansel-  
mi: de mundi p̄cipiu: & q̄ homo  
despiciat oīa propter deū.

**T**ertius p̄cipale dī 22.  
Acquirif aut̄ hec gr̄ia:  
quq; modis figurati p̄  
illā scalā quam Jacob  
vidit. De quo Gen. 28. Que sca-  
la spirital̄ est via p̄ quā ascēdimus  
per quinq; gradus qui sunt.

**P**rimus. dī aduersi toleratio.

**S**ecūsus. dī cordis purificatio.

**T**ertius. dī partis reformatio.

**Q**uartus. dicitur lachryma-  
rum infusio.

**Q**uintus. dicitur elemosyna-  
rum largitio.

**S**extus 22. Matth. 5. Beati  
qui p̄secutionez patiūtur pp̄ iusti-  
tiā: quonā ip̄soy est regnum ce-  
loy. Nō credas eis cara posse p-  
uenire ad illā celestem patriā sine  
aduersitate. Augu. sup ho. 55. Si  
putas te nō h̄re tribulatione. nō  
dum incepti esse christiano. Et  
Hierony. ad Eustochius. Quis  
factoy sine certamine coronatus